
Республика Крым 

г. Алушта 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Детский сад № 11 «Ромашка» города Алушты 

(МДОУ детский сад №11 города Алушты) 

пгт Партенит, ул. Строительная, 1  

т.21-4-07 

 
 

Приказ  
 

от 09.01.2023 года                                                                                                     № 11.3 

 

О назначении ответственного 

по организации питания в МДОУ 

детский сад № 11 города Алушты 

в 2023 году 

  

            В соответствии с требованиями СанПина 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

24.04.2017 №1036/68 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 

питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым» и с 

целью организации сбалансированного питания воспитанников МДОУ детский сад 

№11 города Алушты, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления 

блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также 

осуществления контроля по данному вопросу в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию питания в МДОУ детский сад №11 

города Алушты заведующего хозяйством Бойко О.П. 

2. На время отсутствия Бойко О.П. ответственным лицом за организацию питания 

назначить медицинскую сестру Романцеву В.Н. 

3. Назначить ответственного за составление меню в МДОУ детский сад №11 города 

Алушты заведующего складом Бойко О.П. 

4. На время отсутствия Бойко О.П. назначить ответственным лицом медицинскую 

сестру Романцеву В.Н. 

5. Назначить ответственного за качественный прием и хранение продуктов 

заведующего складом Бойко О.П. 

6. На время отсутствия Бойко О.П. ответственным лицом за качественный прием 

продуктов назначить повара МДОУ детский сад № 11 города Алушты Деркач 

И.В., Васютину А.В. (согласно графика работы) 



7. Прием продуктов осуществлять в присутствии медицинской сестры Романцевой 

В.Н. с обязательной отметкой о качестве продукта в бракеражном журнале 

скоропортящихся продуктов с личной подписью ответственного лица. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  Заведующий МДОУ 

  детский сад №11          _____________________  М.Д.Габаева 

  города Алушты 

 

 

С приказом ознакомлены: 

                       Зав. хозяйством   ______________________________ /Бойко О.П./ 

                       Повар            ______________________________ /Деркач И.В./ 

                       Повар            ______________________________ /Васютина А.В./ 

                       Мед. сестра   ______________________________ /Романцева В.Н./ 


		2023-01-09T15:12:31+0300
	ГАБАЕВА МАРИЯ ДМИТРИЕВНА
	я подтверждаю этот документ




